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Despesa   Total   até   31/08/2011Despesa   Total   até   31/08/2011
  

Maio 
 

Junho 
 

Julho 
 

Agosto 
 

Total 
Vencimentos  
Vantagens 

 
144.340,62 

 
151.789,43 

 
152.622,33 

 
153.374,70 

 
602.127,08 

Subsídio p/ 
vereadores 

 
70.725,00 

 
70.725,00 

 
70.725,00 

 
70.397,00 

 
282.572,00 

Sessões  
Extraordin. 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Obrigações  
Patronais 

 
42.929,11 

 
44.095,80 

 
43.970,74 

 
43.841,71 

 
174.837,36 

Mat.Consumo 22.283,35 26.399,93 13.117,88 15.700,78 77.501,94 
O.Serviços-P.F 7.735,00 13.535,00 14.555,00 10.365,00 46.190,00 

O.Serv.Enc.-P.J 72.786,79 63.203,96 55.760,32 60.073,73 251.824,80 

Mat. e Equip. 
Permanente 

 
9.958,00 

 
2.578,00 

 
2.388,00 

 
2.580,00 

 
17.504,00 

 
TOTAL 

 
370.757,87 

 
372.327,12 

 
353.139,27 

 
356.332,92 

 
1.452.557,18 



  

Gestão   Fiscal   até   31/08/2011Gestão   Fiscal   até   31/08/2011
           
  DESCRIÇÃO 

  
R$ 

 
%S/ RCL 

 
1. BASE DE CÁLCULO    
RCL no Período Móvel de 
Setembro/2009  a  Agosto/2011                                         

  
123.484.971,71 

 

2. DADOS COMPARATIVOS    
2.1 – Despesa Total com Pessoal    
          Realizada no período                                                                                                     3.195.211,57 2,58% 
 RCL no exercício anterior 103.347.857,00    
 Despesa Total no exercício ant. 2.918.913,52   
 Percentual Gasto no exercício ant. 2,82%   
    
2.2 – Despesas Totais do 
Legislativo 

   

  Realizada no Período 
 

4.231.113,42  3,42 

        Limite Máximo Permitido 7.409.098,30  6,00% 
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